
KOMISIJOS KOMUNIKATAS 

Komisijos gairės dėl Direktyvos (ES) 2022/2555 (TIS 2 direktyvos) 3 straipsnio 4 dalies taikymo 

(2023/C 324/02)

1. Pagal 2022 m. gruodžio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2022/2555 dėl priemonių aukštam 
bendram kibernetinio saugumo lygiui visoje Sąjungoje užtikrinti (TIS 2 direktyvos) (1) 3 straipsnio 4 dalį Komisija, padedant 
Europos Sąjungos kibernetinio saugumo agentūrai (ENISA), turi nepagrįstai nedelsdama pateikti gaires ir šablonus, susijusius 
su toje dalyje nustatytomis pareigomis. Direktyvos (ES) 2022/2555 3 straipsnio 4 dalyje daroma nuoroda į tos direktyvos 
3 straipsnio 3 dalį, kurioje reikalaujama, kad valstybės narės ne vėliau kaip 2025 m. balandžio 17 d. sudarytų esminių ir 
svarbių subjektų, taip pat domenų vardų registravimo paslaugas teikiančių subjektų sąrašą. Po tos datos valstybės narės turi 
reguliariai ir ne rečiau kaip kas dvejus metus peržiūrėti tą sąrašą ir, kai tinkama, jį atnaujinti.

2. Sudarydamos esminių ir svarbių subjektų sąrašą valstybės narės turėtų reikalauti, kad subjektai kompetentingoms 
institucijoms pateiktų bent šią informaciją: subjekto pavadinimą, adresą ir naujausius kontaktinius duomenis, įskaitant 
el. pašto adresus, IP adresų ruožus ir telefonų numerius, ir, kai taikytina, prieduose nurodytą atitinkamą sektorių ir 
subsektorių, taip pat, kai taikytina, valstybių narių, kuriose jie teikia Direktyvos taikymo sričiai priskiriamas paslaugas, 
sąrašą. Šių gairių I priede pateikiamas tos informacijos rinkimo siekiant sudaryti minėtą sąrašą šablonas.

3. Siekiant palengvinti esminių ir svarbių subjektų, taip pat domenų vardų registravimo paslaugas teikiančių subjektų 
sąrašo sudarymą ir atnaujinimą, Direktyvos (ES) 2022/2555 3 straipsnio 4 dalyje nustatyta, kad valstybės narės turėtų 
turėti galimybę nustatyti nacionalinius mechanizmus, pagal kuriuos subjektai galėtų užsiregistruoti patys (2).

4. Pagal Direktyvos (ES) 2022/2555 3 straipsnio 5 dalį valstybės narės ne vėliau kaip 2025 m. balandžio 17 d. ir paskui kas 
dvejus metus turi pranešti Komisijai ir Bendradarbiavimo grupei bent esminių ir svarbių subjektų, įtrauktų į sąrašą vadovaujantis 
tos direktyvos 3 straipsnio 3 dalimi pagal kiekvieną iš Direktyvos I ir II prieduose nurodytų sektorių ir subsektorių, skaičių. Be to, 
valstybės narės turi pateikti Komisijai atitinkamą informaciją apie esminių ir svarbių subjektų, identifikuotų pagal Direktyvos 
(ES) 2022/2555 2 straipsnio 2 dalies b–e punktus, skaičių, taip pat sektorių ir subsektorių, kuriems jie priklauso, jų teikiamų 
paslaugų rūšį ir nuostatą, pagal kurią jie buvo identifikuoti. Direktyvos (ES) 2022/2555 preambulės 19 konstatuojamojoje dalyje 
paaiškinta, kad valstybės narės raginamos su Komisija keistis informacija apie esminius ir svarbius subjektus, o didelio masto 
kibernetinio saugumo incidento atveju – atitinkama informacija, pavyzdžiui, nurodyti atitinkamo subjekto pavadinimą.

5. Be valstybių narių pagal Direktyvos (ES) 2022/2555 3 straipsnio 3 dalį sudaromo sąrašo, valstybės narės pagal tos 
direktyvos 27 straipsnio 2 dalį taip pat turėtų reikalauti, kad tam tikrų rūšių subjektai, nurodyti Direktyvos 27 straipsnio 1 
dalyje, ne vėliau kaip 2025 m. sausio 17 d. kompetentingoms institucijoms pateiktų šią informaciją: subjekto pavadinimą; 
Direktyvos I arba II priede nurodytą atitinkamą sektorių, subsektorių ir subjekto rūšį, jei taikoma; subjekto pagrindinės buveinės 
ir kitų jo juridinių padalinių Sąjungoje arba, jei subjektas nėra įsisteigęs Sąjungoje, jo atstovo, paskirto pagal Direktyvos 
26 straipsnio 3 dalį, adresą; naujausius subjekto ir, kai taikytina, pagal Direktyvos 26 straipsnio 3 dalį paskirto jo atstovo 
kontaktinius duomenis, įskaitant el. pašto adresus ir telefono numerius; valstybes nares, kuriose subjektas teikia paslaugas; 
subjekto IP adresų ruožus. Pagal Direktyvos (ES) 2022/2555 27 straipsnio 3 dalį valstybės narės reikalauja, kad Direktyvos 
27 straipsnio 1 dalyje nurodyti subjektai nedelsdami ir bet kuriuo atveju ne vėliau kaip per tris mėnesius nuo pakeitimo dienos 
praneštų kompetentingai institucijai apie bet kokius jų pagal Direktyvos 27 straipsnio 2 dalį pateiktos informacijos pakeitimus.

(1) OL L 333, 2022 12 27, p. 80.
(2) Taip pat žr. Direktyvos (ES) 2022/2555 preambulės 18 konstatuojamąją dalį.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 324/2 2023 9 14  



6. Pagal Direktyvos (ES) 2022/2555 27 straipsnio 5 dalį tos direktyvos 27 straipsnio 2 ir 3 dalyse nurodyta informacija, 
kai taikytina, teikiama naudojantis Direktyvos 3 straipsnio 4 dalyje nurodytu nacionaliniu mechanizmu. Todėl, siekiant 
užtikrinti didesnį administracinį veiksmingumą, į šių gairių priede pateiktą šabloną taip pat įtraukti prašymai pateikti 
informaciją, kurią reikia pateikti pagal Direktyvos (ES) 2022/2555 3 straipsnio 3 dalį ir 27 straipsnio 2 dalį. Šis šablonas 
sukurtas padedant ENISA.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 14 C 324/3  



PRIEDĖLIS. 

Direktyvos (ES) 2022/2555 3 straipsnio 3 dalyje nurodytam sąrašui sudaryti ir pagal 27 straipsnio 2 
dalį reikalaujamos pateikti informacijos šablonas 

1. Veiklos sektorius pagal Direktyvą (ES) 2022/2555.

I priedas. Ypatingos svarbos sektoriai

— Energetika

— Elektra

— Elektros energijos įmonės

— Skirstymo sistemos operatoriai

— Perdavimo sistemos operatoriai

— Gamintojai

— Paskirtieji elektros energijos rinkos operatoriai

— Elektros energijos rinkos dalyviai, teikiantys telkimo, paklausos atsako arba energijos kaupimo 
paslaugas

— Įkrovimo prieigos operatoriai, atsakingi už įkrovimo prieigos, kuri naudojama įkrovimo paslaugai 
galutiniams naudotojams teikti, taip pat ir judumo paslaugų teikėjo vardu bei jo pavedimu, valdymą 
ir eksploatavimą

— Centralizuoto šilumos ir vėsumos tiekimo operatoriai

— Nafta

— Naftotiekių operatoriai

— Naftos gamybos, perdirbimo ir apdorojimo įrenginių, laikymo ir perdavimo operatoriai

— Centrinės atsargų saugyklos

— Dujos

Tiekimo įmonės

Skirstymo sistemos operatoriai

Perdavimo sistemos operatoriai

Laikymo sistemos operatoriai

SGD sistemos operatoriai

Gamtinių dujų įmonės

Gamtinių dujų perdirbimo ir apdorojimo įrenginių operatoriai

— Vandenilio gamybos, laikymo ir perdavimo operatoriai Transportas

— Oro transportas

— Oro vežėjai

— Oro uosto valdymo organai

— Skrydžių valdymo operatoriai, teikiantys skrydžių valdymo (ATC) paslaugas

— Geležinkelių transportas

— Infrastruktūros valdytojai

— Geležinkelio įmonės, įskaitant paslaugų įrenginių operatorius

— Vandens transportas

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 324/4 2023 9 14  



— Vidaus vandenų, jūrų ir priekrantės keleivinio ir krovininio vandens transporto bendrovės, neįskaitant 
tų bendrovių eksploatuojamų atskirų laivų

— Uostų valdymo įstaigos, įskaitant jų uosto įrenginius, ir subjektai, eksploatuojantys uostuose 
esančias įmones ir įrenginius

— Laivų eismo tarnybų (LET) operatoriai

— Kelių transportas

— Kelių direkcijos, atsakingos už eismo valdymo kontrolę, išskyrus viešuosius subjektus, kuriems eismo 
valdymo arba intelektinių transporto sistemų operatoriaus veikla yra tik neesminė jų bendrosios 
veiklos dalis

— Intelektinių transporto sistemų operatoriai

— Sveikatos priežiūra

— Sveikatos priežiūros paslaugų teikėjai

— ES etaloninės laboratorijos

— Subjektai, vykdantys vaistų mokslinių tyrimų ir kūrimo veiklą

— Subjektai, gaminantys pagrindinius farmacijos produktus ir farmacijos preparatus, nurodytus NACE 
2 red. C skirsnio 21 skyriuje

— Subjektai, gaminantys medicinos priemones, kurios laikomos ypatingos svarbos ekstremaliosios 
visuomenės sveikatos situacijos atveju (ypatingos svarbos medicinos priemonių ekstremaliosios 
visuomenės sveikatos situacijos atveju sąrašas)

— Geriamasis vanduo – žmonėms vartoti skirto vandens tiekėjai ir skirstytojai, išskyrus skirstytojus, 
kuriems žmonėms vartoti skirto vandens skirstymas yra neesminė jų bendrosios kitų prekių ir 
produktų paskirstymo veiklos dalis

— Nuotekos – miesto nuotekas, buitines nuotekas ir pramonines nuotekas renkančios, šalinančios ar 
valančios įmonės, išskyrus įmones, kurioms miesto nuotekų, buitinių nuotekų ar pramoninių nuotekų 
rinkimas, šalinimas ar valymas yra neesminė jų bendrosios veiklos dalis

— Skaitmeninė infrastruktūra

— Interneto duomenų srautų mainų taško teikėjai

— DNS paslaugų teikėjai

— Aukščiausio lygio domenų vardų registrai

— Debesijos kompiuterijos paslaugų teikėjai

— Duomenų centrų paslaugų teikėjai

— Turinio teikimo tinklo teikėjai

— Patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjai

— Viešųjų elektroninių ryšių tinklų teikėjai

— Viešai prieinamų elektroninių ryšių paslaugų teikėjai

— IRT paslaugų valdymas (verslas verslui)

— Valdomų saugumo paslaugų teikėjai

Valdomų paslaugų teikėjai

Valdomų saugumo paslaugų teikėjai

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 14 C 324/5  



— Viešasis administravimas

Centrinės valdžios viešojo administravimo subjektai

Regioninio lygmens viešojo administravimo subjektai

— Kosmosas – valstybėms narėms arba privačiosioms šalims priklausančios, jų valdomos ir 
eksploatuojamos antžeminės infrastruktūros operatoriai, kurie remia kosminių paslaugų teikimą, 
išskyrus viešojo elektroninių ryšių tinklo teikėjus

II priedas. Kiti itin svarbūs sektoriai

— Pašto ir kurjerių paslaugos

— Atliekų tvarkymas – atliekas tvarkančios įmonės, išskyrus įmones, kurių pagrindinė ekonominė veikla nėra 
atliekų tvarkymas

— Cheminių medžiagų gamyba ir platinimas – chemines medžiagas gaminančios įmonės ir gaminius iš 
cheminių medžiagų ar mišinių gaminančios įmonės

— Maisto gamyba, perdirbimas ir platinimas – maisto verslo įmonės, vykdančios didmeninio platinimo ir 
pramoninės gamybos bei perdirbimo veiklą

— Gamyba

— Medicinos priemonių ir in vitro diagnostikos medicinos priemonių gamyba

— Kompiuterinių, elektroninių ir optinių gaminių gamyba

— Elektros įrangos gamyba

— Niekur kitur nepriskirtų mašinų ir įrangos gamyba

— Motorinių transporto priemonių, priekabų ir puspriekabių gamyba

— Kitos transporto įrangos gamyba

— Skaitmeninių paslaugų teikėjai

— Elektroninių prekyviečių teikėjai

— Interneto paieškos sistemų teikėjai

— Socialinio tinklo paslaugų platformų teikėjai

— Mokslinių tyrimų organizacijos

Į priedus neįtraukti subjektai

— Domenų vardų registravimo paslaugas teikiantys subjektai

— Kiti subjektai, pagal Direktyvą (ES) 2022/2557 identifikuoti kaip ypatingos svarbos subjektai

— Subjektai, pagal nacionalinę teisę identifikuoti kaip esminių paslaugų operatoriai

2. Subjekto pavadinimas.

3. Jei subjektas nurodytas Direktyvos (ES) 2022/2555 27 straipsnio 1 dalyje (DNS paslaugų teikėjas, aukščiausio lygio 
domenų vardų registras, domenų vardų registravimo paslaugas teikiantis subjektas, debesijos kompiuterijos 
paslaugų teikėjas, duomenų centrų paslaugų teikėjas, turinio teikimo tinklo teikėjas, valdomų paslaugų 
teikėjas, valdomų saugumo paslaugų teikėjas, taip pat elektroninių prekyviečių, interneto paieškos sistemų ir 
socialinio tinklo paslaugų platformų teikėjas), nurodoma, ar šioje valstybėje narėje yra subjekto pagrindinė buveinė 
ES, arba, jei subjektas nėra įsisteigęs ES, ar jis šioje valstybėje narėje turi savo atstovą.

4. Subjekto buveinės valstybėje narėje adresas. Jei subjektas nurodytas Direktyvos (ES) 2022/2555 27 straipsnio 1 
dalyje, nurodomas subjekto pagrindinės buveinės, jeigu ji yra toje valstybėje narėje, adresas, taip pat jo kitų 
juridinių padalinių ES adresai. Jei subjektas nėra įsisteigęs ES, nurodomas pagal Direktyvos 
(ES) 2022/2555 26 straipsnio 3 dalį paskirto jo atstovo ES, jeigu atstovas yra toje valstybėje narėje, adresas.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 324/6 2023 9 14  



5. Naujausi kontaktiniai duomenys, įskaitant el. pašto adresus ir telefono numerius valstybėje narėje.

6. Subjekto IP adresų ruožai valstybėje narėje.

7. Jei subjektas nurodytas Direktyvos (ES) 2022/2555 27 straipsnio 1 dalyje, pateikiamas valstybių narių, kuriose 
subjektas teikia tos direktyvos taikymo sričiai priskiriamas paslaugas, sąrašas.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 14 C 324/7  


	Komisijos komunikatas Komisijos gairės dėl Direktyvos (ES) 2022/2555 (TIS 2 direktyvos) 3 straipsnio 4 dalies taikymo 2023/C 324/02
	PRIEDĖLIS. Direktyvos (ES) 2022/2555 3 straipsnio 3 dalyje nurodytam sąrašui sudaryti ir pagal 27 straipsnio 2 dalį reikalaujamos pateikti informacijos šablonas 


